**Non domus sed dominus laudetur. si bonus is sit**  
**Sin autem dominum spernimus atqz domum**

Donit altam parabolā dicens. q si aliquis dominus v. l. magister ali  
cuius domus sit bonus. detemus laudare dominū z non domū. Sed si  
sit dominus malus. z dominū z domum spernere detemus **Construe**  
(dominus) sp̄e alicuius domus (laudetur. z nō domus. si is) scz dñs (sic  
bonus Sin autē) pro si. z p sed. z pro nō. sed si dñs nō sit bonus. nos (sper  
mus dominū atqz domum)

De canis  
rostrum

**Non ibis rostrum. non ardea deserit anum**  
**Non leuiter vicium. dum facit illud homo**

# Parabolarū Alani

Donit aliam parabolam. z dicit q̄ ibis. i. illa avis semp̄ portat suum rostrū. z ardea. i. talis avis semp̄ portat suam caudam. Sicut homo faciens aliquod peccatum non relinquit illud. sed semp̄ portat vel in mente vel in corde. **Construe** (ibis) illa avis (non deserit) .i. nō derelinquit (rostrum) supple suū. z (ardea) illa avis (non deserit anum) .i. caudā suam. sic (homo) supple non deserit (leuiter) .i. facilliter (viciū) .i. peccatū (cum) pro quando (facit illud).

**Aufert de solo nigra nubes lumina solis**  
**Et patris auxilium dira nouerca mihi**

Donit aliā parabolā dicens. q̄ nubes nigra aufert sepe lumina solis a terra. Sic nouerca. i. vxor patris tui. que tua nō est mater. auxiliū sepe tibi tollit quod pater sepe tibi preteret. **Construe** (nubes nigra aufert) id ē tollit (sepe solo) .i. terre (lumina) .i. claritatē (solis) sic (z dira nouerca) tollit (mihi auxilium patris) supple mei

**Non semper moriuntur aues quibus insidiatur**  
**Arcus. nec mihi sunt tela nec hasta mine**

Donit aliam parabolam dicens. q̄ aues quibus aucupes cū arcu vel aliter insidiant non semp̄ moriunt. Sicut homo cui minatur vel insidiatur cum armis nō semp̄ moritur. **Construe** (aues non moriunt semp̄ quibus arcus insidiatur. nec mine sunt mihi tela nec hasta)

**Sidera splendorem non possunt addere soli**  
**Lum superet solis lumina cuncta iubar**

Donit aliam parabolam dicens. q̄ omnes stelle celi non possunt lumini sue claritati solis aliquid addere vel diminuire. cum se sol excedat eas in claritate. Quasi diceret q̄ homo preclarus z potens siue sapiens nō potest supari a minimis siue stultis. **Construe** (sidera non possunt addere) .i. augmētare (splendorem) .i. claritatē (soli. cum iubar) .i. lumē (solis saperet) .i. excedat (cuncta lumina) .i. stellas

**Si catho sis z vis in candida vertere nigra**  
**Luraqz sit cure. diues z esse potes**

Autor dicit. q̄ si tu es sapiens z habes practicā alicuius artis vel scientie adhibe diligentia in exercendo tuam artem siue sciam in loco debito sicut tuam artem. nam homo rhetor nihil aut parū proficeret in quo opus do. sed multū proficiet in curia alicuius principis. z circa diues erit. **Construe** (si tu sis catho) .i. sapiens (z vis vertere nigra) .i. paupertatē in candida) .i. in diuitias (q̄) p̄ et. (z cura) .i. diligentia (sit cure. z potes) id ē poteris (esse diues) id est locuples

**In viscum volucres ducit cum cantibus auceps**  
**In fraudem gentes blefa loquela viri**

Donit aliā parabolam dicens. q̄ auceps ducit aues in viscum cū dulcibus cantibus. sic z hō blandus z suavis decipit hoīes cum suis verbis fallacibus z nephandis. **Construe** (auceps ducit volucres in viscum cum cantibus) .i. vir ducit gētes in fraudē loquela) .i. blefa) .i. cū blando sermone.

*De nouerca*

*De Insidiis*

*Virtus per se habet dabo*

*De Blando*

# Doctrinale altum

De am  
ira

Impetus est filius et vasta leonibus ira  
Et tamen inter se ius sociale tenent

Donit aliam parabolā dicens. q̄ magn⁹ impetus est quāq̄ in filiis. i. in nemorib⁹. q̄ arbores pcutiūt se invicē. ppter agitarōes ventoz. Et si milit ira maxima est inter leones. z tū sunt sibī invicē sociales. z sīl vivine ira q̄ si cetera aialta vellent minimo leonī nocere. oēs alij leones succurs⁹ rerēt ei. Sīl r potes debent se sīl associare. sic q̄ si aliquis inimicus alij cui homi nocere sūmat noceat omnib⁹. licet invicē quāq̄ rixent. Cō. Imper⁹. i. turbatio (est filius). i. arborib⁹ (z ira vasta). i. crudel (est leonib⁹). i. inter leones (z tū tenēt inter se ius sociale). i. pacificā societates

De vici  
sicut

Post  
garden

Post noctem sperare diem. post nubila solem  
Post lachrymas risum leticiamq; potes

Donit aliam parabolā dicens. q̄ post noctem diem z post nubila et pluvias solem speramus. Sīl post lachrymas z dolores atq; adversitates risum leticiā atq; prosperitatē sperare debemus. Construe. tū potes sperare diem post noctem. z solem post nubila (sic) potes sperare risum z leticiam post lachrymas). i. post tristitiam

De h  
perbia

Omnia cesar erant. sed gloria cesaris esse  
Desijt. et tumulus vix erat octo pedum

Donit aliam parabolā nos ammonēs ne simus supbi z ventosi nec avari dicēs. q̄ cesar erat impator roman⁹ z dñs ac rex tot⁹ mūdi taz in longitudine q̄ in latitudine. z tū ipō mortuo ab oib⁹ his fuit spoliat⁹ et fuit sibi solū relictus tumulus q̄ vix erat octo pedū longitudinis.

Construe (omnia erant cesar. sed glia cesaris desijt esse) scz in morte (et tumulus) eius (erat vix octo pedum) scz in longitudine

Non ruit in rupes nec in alta pericula navis |  
Quam maris in motus remige rector agit

De  
anch

Donit glia parabolā dicēs. q̄ navis q̄ regit p nautā sapientē non perit in rupes illas pcutiendo. nec incidit in magna pericula maris. licz regat p remigē q̄ parva est. Sīl hō potens z dives non pfundit si bono cōsilio pauperis sapiētis regat. licet ipse paup sit modic⁹. Construe (navis nō ruit in rupes nec in alta pericula). i. magna pericula (quam rector agit). i. agit (in motus maris remige). i. cū remige.